
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Novembro de 2021.

DECRETO Nº 2354-S, DE 12 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual 
e, tendo em vista o que consta no processo 
2021-DGMDK; considerando os termos do Edital de 
Homologação do Resultado Final e Classificação - 
Edital 001/2018/PCES, publicado em 19/10/2021, 
que homologou o resultado final do concurso público, 
e ainda a decisão judicial transitada em julgado 
nos autos do Procedimento Comum nº 0006037-
74.2020.8.08.0024;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da 
Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994 
c/c o artigo 1° da Lei n°. 3705, de 24 de dezembro 
de 1984, o candidato DIEGO DE PAULA ROSSI, 
classificado em 11º lugar PcD para provimento no 
cargo de Investigador de Polícia, do Quadro da 
Polícia Civil do Estado do Espírito Santo, por decisão 
judicial transitada em julgado.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 12 dias do mês de 
novembro de 2021, 200º da Independência, 133º da 
República e 487º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 747813

DECRETO Nº 2355-S, DE 12 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e, 
tendo em vista o que consta no processo 2021-HGG2J; 
considerando os termos do Edital de Homologação 
do Resultado Final e Classificação - Edital 001/2018/
PCES, publicado em 19/10/2021, que homologou o 
resultado final do concurso público, e ainda a decisão 
judicial transitada em julgado nos autos do Mandado 
de Segurança n° 0018769-87.2020.8.08.0024;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei 
Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994 c/c o 
artigo 1° da Lei n°. 3705, de 24 de dezembro de 1984, 
o candidato MATHEUS BIZINOTTO REZENDE, 
classificado em 5º lugar para provimento no cargo 
de Perito Oficial Criminal - Engenharias, Ciência da 
Computação, Análise Sistemas, do Quadro da Polícia 
Civil do Estado do Espírito Santo, por decisão judicial 
transitada em julgado.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 12 dias do mês de 
novembro de 2021, 200º da Independência, 133º da 
República e 487º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 747814

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 2356-S, DE 12.11.2021.

Designar ARTHUR CARLOS TEIXEIRA NUNES 
para responder pela Subsecretaria de Estado da 
Receita, da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ, 
no período de 16 a 30 de novembro de 2021.

Protocolo 747815

DECRETO Nº 2357-S, DE 12.11.2021.

Designar HELMUT MUTIZ D’AUVILA para responder 
pelo cargo de Secretário de Estado de Controle e 
Transparência no período de 16 a 19 de novembro 
de 2021.

Protocolo 747816

DECRETO Nº 2358-S, DE 12.11.2021.

Designar OSÉIAS GERKE, para responder 
pelo cargo de Diretor Presidente do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo - 
IASES, no período de 16 a 30 de novembro de 2021.

Protocolo 747817

DECRETO Nº 2359-S, DE 12.11.2021.

Designar SONIA MARIA CASOTTI para responder 
pelo cargo de Presidente Executivo, do Instituto de 
Previdência dos Servidores do Estado do Espírito 
Santo - IPAJM, no período de 16 a 30 de novembro 
de 2021.

Protocolo 747818

DECRETO Nº 2360-S, DE 12.11.2021.
NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
ELAINE MORAES LOPES, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Assessor de Assistência 
Social, Ref. QC-01, localizado na Gerência de 
Educação e Trabalho - GET, da Secretaria de Estado 
da Justiça - SEJUS.

Protocolo 747819

DECRETO Nº 2361-S, DE 12.11.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
MARCELO PAIVA SANTOS FILHO, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Jurídico do Sistema Penal, Ref. QC-01, localizado 
no Centro de Triagem de Viana - CTV (Audiência 
de Custódia de Viana), da Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS.

Protocolo 747820

DECRETO Nº 2362-S, DE 12.11.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
NEURILANE DIAS DE LIMA FERREIRA, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor de Psicologia, Ref. QC-01, localizado na 
Gerência de Educação e Trabalho - GET, da Secretaria 
de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 747821

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 às 22:55:22 Código de Autenticação: c3a0e2b2


